ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№
	от

с. Поддорье
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оформление и выдача архивных справок, выписок и копий архивных документов юридическим и физическим лицам»
Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Поддорского муниципального района от 15.07.2010 № 389 «О порядке разработке и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» Администрация Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оформление и выдача архивных справок, выписок и копий архивных документов юридическим и физическим лицам», утвержденный постановлением Администрации Поддорского муниципального района от 05.10.2018 № 503:

1.1 Абзац 8 пункта 2.5.1 признать утратившим силу;
1.2 Дополнить пункт 2.6 подпунктом 2.6.5 следующего содержания: «2.6.5 Заявитель в праве в  целях предоставления муниципальной услуги установить свою личность в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
1.3 Дополнить пункт 2.8.1 абзацем 3 следующего содержания: «требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с п. 7.2 ч. 1 ст. 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципапльной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами (п. 5 ч. 1 ст. 7 Федерального закона № 210).
2. Опубликовать постановление на сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://адмподдорье.рф).
	Проект подготовил и завизировал:

Специалист I категории
администрации муниципального района
	А.А. Николаев

	Согласовано:

Заместитель Главы
администрации муниципального района
	 И.М. Иванов